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kunde vide det, om Entreprsetteurett vilde gaae 
ind paa disse Betingelser. 홢홢7 Den ærede Rigs- 
dagsmand har gjennemgaaet enkelte Punkter i 
det fremlagteContractttdkast. Jeg maa nu for 
det-Første bemærke, ac dette Contractudkast ikke 
er fremlagt som Gjenstand for Kritik her; der 
er ikke Spørgsmaal om, at Finantsrtrinisteren 
skal indgaae en Contract med den ærede 
Rigsdagsmarrd for Kjøbenhavns 2den Valg- 
kreds, og at det høitærede Thing skal ap- 
probere eller forkaste den.- Det kan være, at Re- 
gjeringen, naar den faaer« den fornødne Fuldmagt 
dertil,. i hver enkelt Toddel vil holde fast paa det 
Eoutractudkash der er fremlagt fra Regjeringens 
Side, men det kan ogsaa gjerne være, at der 
er Noget deri, som Regjeringen vil opgive. 
Det er. ikke Andet end det foreløbige Udkast til 
de» finantstelle Betingelser, som ere meddeelte 
Rigsdagen, ikke som det, der vil blive endelig 
afsluttet, men som veiledende med Hensyn til 
de Tanker, Finantsnrinisterett havde gjort sig 
om de sinantsielle Betingelser. Hvad nu an- 
gaaeruden Kritik, som den ærede Rige-dags- 
mand har fremsat med Hensyn til enkelte Dele 
deraf, da skal jeg forbigaae det, som han har 
været uberettiget til at fremsætte paa Sagens 
vanærende Standpunkt, nemlig det, som ved- 
kommer den følgende Paragraph, der ikke endnu 
foreligger til Forhandling Naar den kommer 
til Forhandling, skal jeg imodegaae ham; han 
har jo« ogsaa stillet et Ændringsforflag, som 
støtter sig dertil, og som han formodentlig vil 
finde sig befoiet til yderligere at motivere. 
Hvad angaaer det, der er fremhævet, og som 
slet ikke vedkomrner nærværende Sag, heller ikke 
S 2, nemlig Bestemmelserne med Hensyn til 
Vostvæsenet og Toldvæsenet, da skal jeg, siden 
det er blevet fremhævet,blot i Almindelighed nævne, 
at det er de sædvanlige Betingelser, der ere 
opstillede med Hensyn til alle andre Jernbane- 
anlæg her i Landet. At den ærede Rigsdags- 
mand anseer det for en byrdefuld, næsten uri- 
melig, Centrum, det kunde jeg meget lets for- 
staae, saasnart det var med ham, den skulde 
assluttesz men, da det ikke er med ham,s men 
med en Anden, saa vil han dog vel finde det 
rigtigt, at jeg paa Landets Vegne saae at 
faae en Contract,. som var saa bindende og 
saa fordeelagtig for Landet som muligt. Om; 

jeg, naar Regjeringen iøvrigt har den fornødne 
Fuldmagt til at handle, vil see mig foranle- 
diget til at fravige i enkelte Dele af Eontrac- 
ten, at give efter i Strengheden a f  Betingel- 
serne, det er et andet Spørgsmaal, det fore- 
ligger ikke. - Den ærede Rigsdagstnattd har 
henvendt den Bebreidelse» ikke til mig, thi jeg 
har ikke udtalt mig ufordeelagtigt om Capita- 
listerne, men tifenkelte Medlemmer. af Thin- 
get, at man skulde være ugunstigt stemt imod 
Capitalisterna « Jeg vil tillade mig at» rette 
den Advarsel til ham» ikke at være for gunstig 
stemt imod dem. Naar han finder, at man 
meget skal have deres Interesser for Me, saa 
finder jeg, at han noget formeget har Capita- 
listernes Stilling for Nie, og noget fotnlidt 
deres Stilling, sonfskullebenytteCapitalisterrm 
Eapitalisterrte ere fortrinlige Folk at have at 
gjøre med, men altsammen indenfor visse 
Grændser; de maae kun ikke faae formeget 
Ret, man maa ikke formeget troe dem, man 
skal sørge for at holde dem tilbørlig i Tomme, 
saa er det overmaade brugbare Folk, og jeg 
vil gjerne tilføie, at jeg selv synes ret godt- 
om de Capitalistey der ere tilbøielige til Svin- 
det, thi en fornuftig Svindel i større Foreta- 
gender kan godt benyttes af en Regjering, 
men kun under den Betingelse, at Regjeringen 
ikke svindler med. 

Hvad nu de stillede Ændringsforslag an- 
gaaer, saa er jeg i det uheldige Tilfælde at 
maatte erklære mig imod dem alle. Jeg troer 
ikke, at det med Sandhed kan siges, at Regje- 
ringen nu er aldeles bestemt for nogen Retning. 
Naar den ærede Rigsdagsmand for Viborg Amts 
2den Valgkreds (Bregendahl) som Motiv for 
Nødvendigheden af det-Ændrittgsfors1ag,, som 
er stillet under Nr. 1, har paaberaabt sig, at 
det skulde fremgaae af de forskjellige Udtalelser 
og af, hvad der er fremlagt fra Regjeringens 
Side, at Regjeringen var bestemt paa, eller - 
altfor tilbøielig til at gaae i østlig Retning, 
saa maa jeg bemærke, at det ikke ganske for- 
holder sig saaledes, og jeg maa paa den an- 
den Side i Modsætning hertil tmodegaae et 
Argument, som Rigsdagsmanden for Randers 
Amts 4de Valgkreds (Miiller) har anført. 
Han søgte umulig, til Støtte for sin Anskuelse, 
at anføre en Yttring af Jndenrigsntirtisteren 


